对应的股票期权可行权数量为 636.25 万份，行权价格为 12.91 元/股。截至 2023 年 4 月 4 日，共有

422 名激励对象以货币资金参与认购，公司已收到 422 名激励对象缴纳的 626.15 万股股票认购款人民

币 80,837,584.74 元，其中计入股本人民币 6,261,500.00 元，计入资本公积人民币 74,576,084.74 元，

公司总股本由原来的 261,961,441 股变更为 268,222,941 股，公司注册资本相应由 261,961,441 元变

更为 268,222,941 元。本次股本变更业经大信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的大信验字[2023]

第 31-00039 号《上海剑桥科技股份有限公司验资报告》验证，于 2023 年 4月 21 日在中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司办理完毕 626.15 万股新增限制性股票的股份登记手续。详见公司于 2023

年 4月 25日披露的《2021年股票期权激励计划首次授予股票期权第二个行权期行权结果暨股份上市公

告》（公告编号：临 2023-037）。422 名激励对象行权新增的 626.15 万股无限售条件流通股自 2023

年 4月 28 日起上市流通。

⑸公司于 2023 年 5 月 6 日领取了上海市市场监督管理局换发的《营业执照》，与本次股本和注册

资本变更相关的工商变更登记和《公司章程》备案手续已完成。详见公司于 2023 年 5 月 9 日披露的

《关于完成工商变更登记的公告》（公告编号：临 2023-044）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

公司于 2023 年 8 月 3日完成了 2021 年限制性股票激励计划部分限制性股票回购注销，涉及 10名

激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 11.80 万股。公司总股本相应由 268,222,941 股变

更为 268,104,941 股。上述股本变动致使公司 2023 年半年度的基本每股收益被增厚，每股净资产增加

0.04%。按照股本变动前总股本268,222,941股计算，2023年半年度的基本每股收益、每股净资产分别

为 0.59 元、8.14 元；按照变动后的期末股本 268,104,941 股计算，2023 年半年度的基本每股收益、

每股净资产仍分别为 0.59 元、8.14 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2023年半年度报告

41 / 148

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

报告期解

除限售股

数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

谢冲 38,000 19,000 38,000 57,000

2021 年限制性股票激励

计划和 2022 年限制性股

票激励计划分别授予激励

对象的限制性股票。

自限制性股票授予完成日

起 12 个月（解除限售比

例为 50%）、24 个月（解

除限售比例为 50%）。

张杰 38,000 19,000 38,000 57,000 同上 同上

侯文超 38,000 19,000 38,000 57,000 同上 同上

核心管理及技术

（业务）人员
3,247,000 1,575,500 5,877,260 7,548,760 同上 同上

合计 3,361,000 1,632,500 5,991,260 77,197,60 / /

二、股东情况

(一)股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 120,067

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

(二)截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押、标记或冻结情

况 股东性质

股份状态 数量

Cambridge Industries

Company Limited
-999,976 41,665,830 15.53 0 无  境外法人

上海康令科技合伙企业（有限

合伙）
-966,735 9,313,999 3.47 0 无  其他

上海康宜桥投资咨询合伙企业

（有限合伙）
-5,693,952 7,919,209 2.95 0 无  其他

康燚辉（参与融资融券） 3,486,837 3,486,837 1.30 0 无  境内自然人

包日来 2,721,633 2,721,633 1.01 0 无  境内自然人

Hong Kong CIG Holding

Company, Limited